Null i ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostri Decreti, 
Constitutionis , declarationis , annullationis , admonitionis, et volun-
tatis infringere , vel el ausu temerario contraire ; si quis autem hoc 
attentarc prsesumpserit, indignationém Omnipotentis Dei , ac BB. 
Petri, et Paul i Apostolorum ejus se noverit incursurum. Batum Ro
mee apud Sanctam Mariam Majorem , anuo Incarnationis Dominicse 
miliesimo septingentésimo quadragesimo secundo, tertio Kal. Aprilis, 
Pontificatus Nostri auno secundo. P. Card. Pro-datarius. D. Card. 
Passioneus.—Visa de Curia. — N. Antonellus. — J. B . Eugenius.—Re-
gistrata in Secretaria Brevium.—Publícala die XVIII . Aprilis ejusdem 
anni. 
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APÉNDICE NÚM. 15. 

Bula de Benedicto X I V Pastor Bonos, sobre fas facultades del 
Penilenciario mayor. Año de 1744. 

B E N E D I G T U S E P I S G O P U S , 

SER YUS SERVORUM D E I , AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Pastor Bonus Christus Dominus ad quaerendam ovem quse perie-
rat á Patre missus, quum ea reporta , atque humeris suis imposita, 
in Coelum re/ersus fuerit, vicarios operis su i , quibus universi gre-
gis pretio magno sibi coempti régimen credidit, exemplis, praecep-
tisque suis instructos rel iqui t , ut et commissas oves intra modera-
tae disciplinas septa coerceré , et continere omni studia satagerent: 
et si quas forte , amore pravas libertatis abreptas , procul a, via sa-
lutis licentius aberrare contingeret, eas ad bonam frugem , et ad 
debita justitiae ofíicia revocare, ostensa potissimum , ac proposita 
venia, misericorditer niterentur. Hasc autem Summi Pastorum prin-
cipis documenta prae oculis habentes Praedecessores nostri Romani 
Pontífices , quernadmodum atrociora quaedam , et graviora crimina 
severe notanda , ac districte vindicanda duxerunt, latis contra eorum 
auctores censuris, aliisque Ecclesiasticis poenis, quarum absolutio-
nem , seu relaxationem , pro suprema potestate in universa Ecílesia 
sibi concessa , suo peculiari judíelo reservarunt, ne scilicet impuni-
tas peccandi delinquentium excitaret audaciam, ita , ne contra nimia 
obtinendas venias difíiculías poenitentes ad desperationem propelle-
re t , opportuna reversis ad cor offerre , atque admovere remedia, me
mores Christi charitatis, et misericordiae , nullo umquam tempere 
prastermiserunt. 

§ I . Ideo, praster alia piura pro variis causarum generibus con-
stituta Romanas Curias Tribunalia , voluerunt imprimís jam inde a 
vetustissimis usque temporibus extare in ea , et numquam defectu-
rum perpetuo conservan , instar fontis patentis domui David in ablu-
tionem peccatoris, Apostólicas Poenitentiariae officium , ad quod 
universi Fideles ex omni Christiani orbis regione pro suis quisque 
spiritualibus morbis quamlibet oceultis, sive per se , sive per arca
nas litteras, propriis etiam suppressis nominibus, tuto confugere pos-
sent, et cónvenientem vulneribus medicinam , secreta, et gratuita 
curatione (qualis ab ómnibus optanda foret) protinus consequeren-
tur. Cujus tam praeclari, tamque salutaris instituti ratio R.omanis 
pro tempere Pontificibus magnopere cordi fuit , tantamque ex hujus 
officii ministerio in Ecclesias administratione utilitatem experti sunt; 
ut olim eidem oíficio non modo causas ad interius poenitentice fo
r u m , sed alias etiam complures ad gratiam , et justitiam externi 
fori pertinentes, expediendas committere non dubitaverint.